
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(Минссльхоз России)
Федеральное государственное бюджетное учреждение 

«Российский сельскохозяйственный центр»
(ФГБУ «Россельхозцентр»)

П Р И К А З

от 24 января 2020 г. № & / -  ОД

Москва

О доведении государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
на 2020 год и на плановый период 2021 п 2022 годов

В соответствии с утверждением государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) федерального 
государственного бюджетного учреждения «Российский
сельскохозяйственный центр» на 2020 год и плановый периоды 2021 и 
2022 годов от 18 декабря 2019 г. № 082-00263-20-00

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Довести показатели государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ) по филиалам
ФГБУ «Россельхозцентр» согласно приложению № 1.

2. Руководителям филиалов:
2.1. Обеспечить выполнение показателей государственных услуг

(выполнения работ) за счет субсидий в полном объеме в 
соответствии с государственным заданием.

2.2. Выполнение государственных услуг осуществлять на основании
предварительных заявок физических и юридических лиц,
осуществляющих деятельность в области растениеводства.

2.3. При превышении количества заявок над объемом доведенного 
государственного задания на выполнение данного вида 
государственной услуги, письменно извещать обратившихся 
физических (юридических) лиц об исчерпании доведенных объемов 
субсидий и осуществлять такие услуги на платной основе.



2.4. Информацию об объемах государственного задания по филиалам и 
порядке его выполнения довести до органов управления АПК 
субъектов Российской Федерации, физических и юридических лиц, 
осуществляющих деятельность в области растениеводства.

3. Ввести в действие Настоящий приказ с момента его издания.
4. Контроль над выполнением Настоящего приказа возложить на 

заместителей директора ФГБУ «Россельхозцентр» Д.Н.Говорова и 
Ю .Н.Николаева.


